
 

 

UAB „Asseco Lietuva”, Kalvarijų g. 125, 08221 Vilnius, tel. +370 5 210 2400, faks. +370 5 210 2401, asseco.lt 

įregistruota Juridinių asmenų registre, Vilniaus filiale, įmonės kodas 302631095, PVM kodas LT100006181715, 

a.s. LT64 7044 0600 0770 5693, AB SEB bankas I  a.s. LT79 7300 0101 3203 9690,  AB „Swedbank“ info@asseco.lt 

 

MOBIS dokumentacija 

 

Versija v5.0.8 
 

 

 

Versija: 1.0 
Parengimo data: 2024-12-10 10:04:21 
Kontaktinis asmuo: Jurgita Sabienė 
Kontaktiniai duomenys: tel. +370 5 210 2400, el. paštas: jurgita.sabiene@asseco.lt 



© Asseco Lietuva UAB 

 

2 iš 5  

  

Šio dokumento ir visos jame pateiktos informacijos, įskaitant grafinę informaciją, kuri nėra trečiųjų asmenų 

intelektinė nuosavybė, autorių teisės priklauso bendrovei UAB „Asseco Lietuva“, kurios buveinė yra Kalvarijų 

g. 125, LT-08221 Vilnius, Lietuva. Visa informacija, pateikta šiame dokumente, yra komercinė bendrovės UAB 

„Asseco Lietuva“ paslaptis. Šią informaciją be išankstinio rašytinio UAB „Asseco Lietuva“ leidimo draudžiama 

naudoti, atskleisti, platinti visą ar jos dalį, perduoti tretiesiems asmenims. Šio reikalavimo privalo laikytis visi 

asmenys, kurie susipažįsta su šio dokumento turiniu. 

  



KONFIDENCIALU 

 

 

 3 iš 5

 

Turinys 

1. Skaitytojų aptarnavimas. Skolininkai ............................................................................................................. 4 

2. Vadovėliai ...................................................................................................................................................... 5 

 

 



© Asseco Lietuva UAB 

 

4 iš 5  

  

1. Skaitytojų aptarnavimas. Skolininkai 

1.  Skaitytojas MOBIS sistemoje tampa Skolininku kai turi vėluojamų grąžinti dokumentų arba 

vadovėlių. 

Bibliotekos parametruose yra požymis "Naudotoją žymėti skolininku kai vėluoja grąžinti 

užsakymą ... d.d.". Kai skaitytojas pradelsia grąžinti tiek dienų, kiek įrašyta šiame požymio 

laukelyje, jis tampa "raudonu" skolininku ir sistema jam neleidžia išduoti nei naujų dokumentų, 

nei vadovėlių. Nebent bibliotekininkė rankiniu būdu jam nuimtų skolininko požymį Skaitytojų 

registracijos lange. 

Jeigu skaitytojas pradelsia grąžinti mažiau dienų negu nurodyta požymio "Naudotoją žymėti 

skolininku kai vėluoja grąžinti užsakymą ... d.d." laukelyje, jis yra skolingas, tačiau 

"neužraudonavęs" ir jam sistema leis išduoti tiek naujus dokumentus, tiek vadovėlius. 

Jeigu bibliotekininkė rankiniu būdu Skaitytojų registracijos lange uždės žymą skaitytojui, kad jis 

yra skolininkas (net jeigu jis ir nėra skolingas), jis taps "raudonu" skolininku ir jam negalima bus 

išduoti nei dokumentų, nei vadovėlių, iki kol bibliotekininkė rankiniu būdu nenuims jam 

skolininko žymos. 



KONFIDENCIALU 

 

 

 5 iš 5

 

2. Vadovėliai 

1.  Išspręsta problema dėl brūkšninių kodų ir ISBN priskyrimo vadovėlių aprašams. Tas pats 

vadovėlio aprašas skirtingose bibliotekose gali turėti tą patį brūkšninį kodą ar ISBN, t.y. 

unikalumas tikrinamas tik vienos bibliotekos ribose, o ne visų bibliotekų, kaip buvo anksčiau. 

 


